

میتونی بگیرا! اگه منو

جنگ روانی

علیه لیورپول

فایده ندارد

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار



زورف حرفی برای گفتن نداشت

تاج گذاری دوباره سینر در ملیورن

فینال اولین گرنداسلم فصل تنیس جهان روز گذشته در ملیورن برگزار شد و یانیک سینر ایتالیایی در یک تقابل یکطرفه و نه چندان نزدیک، توانست طی سه ست متوالی مرد شماره ۲ تنیس جهان یعنی الکساندر زورف آلمانی را از پیش رو بردارد. ستاره ۲۳ ساله ایتالیایی در دیدار پایانی این رقابت‌ها فوق العاده کار کرد و توانست نفر دوم جهان را در سه ست متوالی با نتایج ۶-۰، ۳-۶ و ۳-۶ مغلوب کند. او با این پیروزی، سومین قهرمانی خود در گرنداسلم‌های مختلف را به دست آورد تا تبدیل به اولین تنیسور ایتالیایی تاریخ با این دستاورد بزرگ شود. با این پیروزی سینر همچنین نوزدهمین جام دوران حرفه‌ای خود را کسب کرد و جایگاهش به عنوان برترین تنیس‌باز حال حاضر تنیس جهان را بیش از پیش مستحکم کرد. او حالا در ۲۱ بازی متوالی و ۱۴ بازی متوالی در مسابقات گرنداسلم به پیروزی رسیده است و توانسته در گرنداسلم‌های برگزار شده در زمین هارد کورت (ملبورن و امریکا) به ۲۱ بر پی در پی برسد. همچنین بعد از دو قهرمانی متوالی رافائل نادال در رولان گاروس ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶، سینر نخستین بازیکنی است که موفق به دفاع از اولین قهرمانی خود در یک گرنداسلم می‌شود.

در سمت مقابل الکساندر زورف آلمانی که حسرت بزرگی برای کسب یک گرنداسلم در کارنامه خود دارد، در این مسابقه چندان حرفی برای گفتن نداشت. زورف در این مسابقه، حتی یک بار هم در آستانه بریک کردن گیم سرویس رقیب خود قرار نگرفت تا سینر تبدیل به سومین بازیکن تاریخ پس از قدر در ویمبلدون ۲۰۰۳ و نادال در یو. اس اوپن ۲۰۱۷ شود که در فینال یک گرنداسلم، بدون دادن امتیاز بریک به حریف قهرمان می‌شود. زورف، حالا در سه گرنداسلم مختلف یعنی ملبورن، رولان گاروس و امریکا به عنوان نایب‌قهرمانی رسیده و معلوم نیست که در چه زمانی، طلسم وی برای کسب عنوان قهرمانی در مسابقات بزرگ تنیس به پایان خواهد رسید.

عملکرد سینر در مسابقات گرنداسلم ملبورن و قهرمانی بدون دردسر او پس از کسب قهرمانی در گرنداسلم امریکا و مسابقات پایان فصل سال ۲۰۲۲ تنیس جهان، بار دیگر این موضوع را اثبات کرد که این ستاره جوان ایتالیایی، آماده‌ترین بازیکن حال حاضر تنیس جهان محسوب می‌شود. در حال حاضر، هیچ بازیکنی از حیث آمادگی حتی نزدیک به سینر هم نیست. ستاره‌ای که برای اثبات بیشتر خود، انگیزه بالایی برای جبران ناکامی فصل گذشته در فصل خاک و چمن دارد.

خبر

امایه: با رتال قهرمانی می خواهد

کیلیان امایه، ستاره رئال مادرید، مدعی شد به کسب قهرمانی بیشتر از آقای گل شدن در پایان فصل فکر می‌کند. رئال مادرید با درخشش کیلیان امایه با کسب پیروزی ۳ بر صفر مقابل وایادولید در هفته بیست و یکم رقابت‌های لالیگا، اختلاف با اتلتیکو مادرید را به چهار امتیاز افزایش داد و حالا آنها با آرامش خاطر بیشتری آماده ادامه رقابت‌های این فصل خواهند شد. مرد اول رئال در دیدار شنبه شب یعنی کیلیان امایه در گفت‌وگو با خبرنگاران بعد از پایان بازی گفت: «برای هست‌تریک خوشحالم اما بابت کسب پیروزی بیشتر خوشحال شدم. با توجه به نتیجه بازی اتلتیکو مادرید، پیروزی امشب بسیار مهم بود. باید خوب بازی می‌کردیم و گل اول را روی یک حرکت تیمی به ثمر رساندیم. در نیمه دوم ۱۰ دقیقه وجود داشت که باید بهتر بازی می‌کردیم و در همان لحظات بود که به گل دوم رسیدیم و سپس خوب مدیریت کردیم و گل سوم هم را راه رسید.» او در مورد رقابتش برای کسب آقای گلی لیگ اسپانیا گفت: «آنچه که همه ما می‌خواهیم این است که در نهایت رئال مادرید برنده شود. اگر آقای گل شوم، خیلی خوب است اما قبلاً بارها این عنوان را به دست آورده‌ام. بنابراین دوست دارم با تیم قهرمانی را به دست بیاورم.»

بکام: مسی می خواهد به بارسا برگردد

لیونل مسی در سال ۲۰۲۱ و پس از پایان مهلت قراردادش با بارسلونا به دلیل مشکلات مالی این باشگاه نتوانست قراردادش را تمدید کند و ناچار شد این تیم را پس از ۱۷ سال ترک کند و برای ادامه فوتبالش در اروپا راهی پاری‌سن ژرمن شد تا تجربه بازی در لیگ فرانسه را به دست آورد. دوران حضور او در پاریس هم خیلی طول نکشید و این ستاره آرژانتینی در سال ۲۰۲۳ تصمیم گرفت فوتبال اروپا را ترک کند و به لیگ فوتبال امریکارفت تا پیراهن اینترمیامی را به تن کند و خیلی زود نتوانست به ستاره بی‌چون و چرای این تیم تبدیل شود و آمار درخشانی را هم به ثبت برساند. اما به نظر می‌رسد که این بازیکن تصمیمی برای ادامه حضورش در امریکا پس از پایان دوران فوتبالش ندارد و یکام فاش کرد که او مصمم است بار دیگر به اسپانیا برگردد و به همراه باشگاه اینترمیامی و ستاره سابق رئال مادرید در این باره گفت: «من دوست داشتم که مسی پس از بازنشستگی در میامی زندگی کند اما لئو به من گفته است که فقط به زندگی کردن در نزدیکی نوکمپ فکر می‌کند. هیچ بازیکنی نیست که به اندازه او عاشق بارسلونا باشد. می‌توانید لوگوی بارسا را روی پایش و حتی روی بطری آبی که از آن می‌نوشد، ببینید.»

بازی‌های روانی گاهی به اندازه اتفاقات درون زمین در مبارزه قهرمانی لیگ برتر مؤثر است. این شاید برای میکل آرتتا درست باشد که در کنفرانس خبری قبل از بازی آرسنال با ولورهمپتون در پاسخ به این سؤال که آیا سختی‌های لیورپول در راه است، گفت: «معمولاً اینطور است و آن موقع قطعاً خودمان را می‌رسانیم.»

اما با بازی شنبه شب مشخص شد قرمزها قصد برداشتن پایشان از روی گاز را ندارند و ۴ بریک اپسویچ را بردند تا اختلاف شش امتیازی‌شان با توپچی‌های رده دومی را حفظ کنند آن هم با یک بازی کمتر. حالا ۱۸ بازی است که در لیگ برتر نباخته‌اند و جایگاه مستحکمی در صدر جدول دارند. یک سال قبل درست در چنین روزی مربی آلمانی لیورپول همه را شوکه کرد و گفت در پایان فصل از این تیم جدا می‌شود اما زیر نظر جانشین او هیچ نشانه‌ای از افت تیم بروز نکرده است.

در آغاز فصل چندان انتظار نمی‌رفت لیورپول با آرنه اسلوت که جای یورگن کلوپ را در این فصل گرفته، در کورس قهرمانی باشد اما مربی هلندی زودتر از آنچه تصور می‌شد، زمام کار را به دست گرفته است. محمد صلاح ستاره شاخص تیم از ابتدای فصل بوده و با گلزنی در این مسابقه آمارش را به ۱۹ گل رساند که بیشترین گل در تاریخ لیگ برتر در این مقطع است. نکته نگران‌کننده دیگر برای رقبای این است که دیگران هم با گذشت زمان پیشرفت زیادی کرده‌اند. کودی خاکپو با دو گل این

آرتتا ایساک را می خواهد

ستاره‌ای شبیه تیری آنری

بازیکنی بلندقامت، سریع و تکنیکی که شماره ۱۴ می‌پوشد و مقابل دروازه رقبای ویرانگر است. این توصیف خاطرات اسطوره آرسنال، تیری آنری را زنده می‌کند اما برای مهاجم نیوکاسل، الکساندر ایساک هم قابل استفاده است. در روزی که گای هاورتز مهاجم آلمانی توپچی‌ها در برد یک بر صفر برابر ولورهمپتون فرصت‌های زیادی را خراب کرد، کسی که بشدت مورد علاقه میکل آرتتا قرار دارد، گل‌های شانزدهم و هفدهم خود در لیگ برتر را زد. ایساک یک بار دیگر ثابت کرد ستاره نیوکاسل است و الهام‌بخش تیم در کامپک ۳ بر یک نیوکاسل مقابل ساوتهمپتون بود.

آرتتا علاقه‌اش به این مهاجم را پنهان نکرده و آرسنال باید با توجه به مصدومیت شدیدی که گریبان گابریل ژوسر می‌گرفته، خط حمله خود را تقویت کند. خیلی بدیهی است که نیوکاسل در روزهای باقی‌مانده از ژانویه این بازیکن را از دوستان و می‌خواهد با حفظ او به تلاش برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان ادامه دهد اما ادی هاو مربی تیم می‌گوید در زده بود، عبور کرد.

هرگز» و دنبال می‌کند.

مهاجم سابق نیوکاسل، آلن شیر، او را مهاجمی کامل توصیف کرده

است و هاو بعد از برد مقابل ساوتهمپتون گفت این

بازیکن شریان حیاتی تیم است. او بشدت مورد احترام

هوداداران نیوکاسل است و

بنری در توصیف او در سنت

جیمز پارک نصب کرده‌اند

که رویش نوشته: الکساندر

کبیر». او وقتی پالتای اش در

سنت مری را گل کرد، نخستین

بازیکن تاریخ نیوکاسل شد که

در پنج بازی پیاپی خارج از خانه

موفق به گلزنی می‌شود، رکورد قبلی

با گلزنی در چهار بازی پشت سر هم

در اختیار پیتر بردسلی در سال ۱۹۹۳

بود. او حالا ۴۸ گل در لیگ برتر برای

نیوکاسل زده و در رده دوم بهترین گلزنان

تاریخ این باشگاه در لیگ برتر قرار دارد،

با این دو گل از کالوم ویلیسون که ۴۷ گل

زده بود، عبور کرد.

فصل نقل و انتقالات سیاست «هرگز نگو

هرگز» را دنبال می‌کند.

مهاجم سابق نیوکاسل، آلن شیر، او را مهاجمی کامل توصیف کرده

است و هاو بعد از برد مقابل ساوتهمپتون گفت این

بازیکن شریان حیاتی تیم است. او بشدت مورد احترام

هوداداران نیوکاسل است و

بنری در توصیف او در سنت

جیمز پارک نصب کرده‌اند

که رویش نوشته: الکساندر

کبیر». او وقتی پالتای اش در

سنت مری را گل کرد، نخستین

بازیکن تاریخ نیوکاسل شد که

در پنج بازی پیاپی خارج از خانه

موفق به گلزنی می‌شود، رکورد قبلی

با گلزنی در چهار بازی پشت سر هم

در اختیار پیتر بردسلی در سال ۱۹۹۳

بود. او حالا ۴۸ گل در لیگ برتر برای

نیوکاسل زده و در رده دوم بهترین گلزنان

تاریخ این باشگاه در لیگ برتر قرار دارد،

با این دو گل از کالوم ویلیسون که ۴۷ گل

زده بود، عبور کرد.



در آغاز فصل چندان انتظار نمی‌رفت لیورپول با آرنه اسلوت

یورگن کلوپ

را در این فصل گرفته،

در کورس قهرمانی

باشد اما مربی

هلندی زودتر

از آنچه تصور می‌شد،

زمام کار را به دست گرفته

است

سیدمبین بازی برای فن‌دایک

ویرجیل فن‌دایک، مدافع هلندی و کاپیتان تیم فوتبال لیورپول، با رسیدن به ۳۰۰ بازی برای این باشگاه، دستاوردی چشمگیر را به ثبت رسانده است. در این ۳۰۰ بازی، فن‌دایک موفق به کسب ۲۰۹ پیروزی، ۴۷ تساوی و ۴۴ شکست شده است. این آمار نشان دهنده تأثیرگذاری و ثبات او در خط دفاعی لیورپول است. فن‌دایک در سال ۲۰۱۸ با انتقالی ۷۵ میلیون پوندی از ساوتهمپتون به لیورپول پیوست و از آن زمان تاکنون نقشی کلیدی در موفقیت‌های این تیم ایفا کرده است. او با حضور در ۵۰۰ بازی لیگ قهرمانان اروپا، ۲۵ پیروزی به دست آورده و با این رکورد با فیل نیل، اسطوره لیورپول، برابری کرده است. در بازی‌های خانگی، فن‌دایک عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته و در ۹۴ بازی در آنفیلد تنها یک شکست را تجربه کرده است. این آمار نشان دهنده قدرت و ثبات خط دفاعی لیورپول در حضور او است. فن‌دایک همچنین در ۱۴۶ بازی اروپایی برای لیورپول حضور داشته و ۱۴ گل به ثمر رسانده است. این آمار نشان دهنده توانایی‌های هجومی او در کنار وظایف دفاعی اش است. با توجه به این دستاوردها، فن‌دایک به یکی از ارکان اصلی موفقیت‌های اخیر لیورپول تبدیل شده و تأثیر بسزایی در تاریخ باشگاه دارد.

بالا تر از تیری آنری

صلاح، هفتمین گلزن تاریخ لیگ برتر

نخستین بازیکن لیورپول شد که در رقابت‌های اروپایی ۵۰ گل به ثمر رساند. قرمزها از هفت بازی لیگ قهرمانان ۲۱ امتیاز گرفته‌اند.

معمای ماندن صلاح

حتی آرنه اسلوت در یکی از بهترین فصل‌های دوران مربیگری خودش هم از پاسخ دادن به جواب مبهم این سؤال ادا‌مه‌دار و بزرگ به ستوه آمده. او در پاسخ به سوالی فنی در مورد عملکرد محمد صلاح پس از بازی مقابل اپسویچ و به ثمر رساندن صدمین گل در این ورزشگاه از خبرنگار تشکر کرد که از قرارداد ستاره تیمش سوالی نپرسیده و موضوعی جدید درباره این بازیکن را مطرح می‌کند.

بین ماندن و رفتن محمد صلاح برای لیورپول فرسنگ‌ها فاصله است. جدایی او حتی می‌تواند تکان دهنده‌تر از جدایی یورگن کلوپ باشد و زلزله‌ای بزرگ برای لیورپول و به طور خاص‌تر برای آنفیلد رقم بزند.

محمد صلاح با گل دقیقه ۳۵ برد ۴ بر یک لیورپول مقابل اپسویچ در آنفیلد به رده هفتم بهترین گلزنان تاریخ لیگ برتر رسید. او تعداد گل‌های خود در این رقابت‌ها را به ۱۷۶ گل رساند، یکی بیشتر از تیری آنری و یکی کمتر از فرانک لمپارد. او در این فصل ۱۹ گل در لیگ برتر زده و یکی بالاتر از ارلینگ هالاند است ضمن اینکه مهاجم مصری ۱۳ پاس گل هم در این فصل داده است.

صلاح دومین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر است و تنها سرخو اکوئرو با ۱۸۴ گل بهتر از او بوده؛ بهترین گلزن تاریخ لیگ برتر آلن شیرر با ۲۶۰ گل است. از فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ که صلاح به لیورپول آمد، ۱۷۴ گل در لیگ زده (او دو گل لیگ برتری هم برای چلسی زده) و تنها هری کین با ۲۵۳ گل، روبرت لواندوفسکی با ۲۴۵ گل و کیلیان امایه با ۲۲۴ گل در میان پنج لیگ ممتاز اروپا آمار بهتری در این مدت داشته‌اند. صلاح همچنین هفته قبل با گلزنی در برد ۲ بریک لیورپول مقابل لیل



معصل دروازه‌بانی

مارسکا قبل از مسابقه گفت روبرت سانچس، دروازه‌بان تیمش در حال پیشرفت است اما هنوز خیلی زیاد با آنچه مربی به دنبال آن است، فاصله دارد. گلر ۲۷ ساله اسپانیایی که می‌توانست روی گل گواردیول عملکرد بهتری داشته باشد، در برابر هالند اشتباه بدی مرتکب شد. این دومین اشتباه او در این هفته بعد از گلی است که مقابل ولورهمپتون خورد و جایگاهش بیش از پیش در ترکیب چلسی متزلزل می‌شود. مارسکا هم با قطعیت نگفته سانشس شماره یک فصل بعدش است. با توجه به عملکرد خوبی که فلیپ یورگنسن، خرید تابستانی آبی‌ها، در بازی‌های لیگ کنفرانس اروپا عملکرد خوبی داشته، باید دید مارسکا در بازی بعدی لیگ از این دانمارکی استفاده می‌کند یا باز هم به سانچس اعتماد می‌کند.



یک خبر خوب

نفره مورد علاقه او نیست اما نشان می‌داد می‌تواند چیزی به این تیم سیتی اضافه کند، این خبر خوبی برای مربی کاتالان است. شاید مدتی طول بکشد که در تیم گواردیولا جا بیفتد اما در نخستین بازی سریع، تکنیکی و بانگیزه بود. وقتی جای خود را به جک گرلیش داد، می‌خندید، خودش هم رضایت داشت، بر خلاف خوسانوف.

عمر مرמוש خرید ۶۳ میلیون پوندی سیتی از اینترناخ فرانکفورت شروع خوبی داشت. او گل زد اما به دلیل افساید مردهد شد، باید به برناردو سیلوا پاس می‌داد، در نیمه دوم هم باید به فودن پاس گل داد اما نباید به خاطر اشتیاق زیادش سه گلزنی مورد

انتقاد قرار گیرد. بازی در سمت چپ خط حمله سه